matam extirpandam. ꝛ hyeræ picræ epithymi ana
ʒ ij. lapidis lazuli præparati, agar. elect. ana ʒ j. scam-
monia ʒ ʒ. cariophil. gr. x. diligenter omnia teran-
tur quàm subtilissimè & cum syr. cotoneorum &
corticibus citri, fiat massa pilularum. Etiam hac de-
stillatione vsi sumus, à leonello multimorba appel-
lata, cùm eam expertus fuerit, in omnibus morbis
melancholicis, in palpitatione cordis, ac in mala in-
temperie ventriculi & capitis. ꝛ flor. anthos borag.
rad. bugloss. an. ʒ iiij. croci ʒ j. miuæ cidoniorum
trientem, vini albi meraci limpidi bene defecati &
optimi lib. ij. misce & stent simul infusa, prius pista,
per diem naturalem; deinde mittantur in fimo per
feminentem, in vase vitreo, bene occluso; deinde
destillentur per alembicum duabus vel tribus vici-
bus. seruetur in argentea lagenula. dosis ʒ j. febrici-
tantibus nullo modo danda, at nobilis hic non am-
plius febricitabat, quæ illum nunc per mensem reli-
querat, licet adhuc adeò melancholia obrueretur, vt
cibum amplius nec potum sumere vellet, nisi preci-
bus ad hoc inductus. Et cùm non dormiret, ad som-
num conciliandum id quod sequitur præscriptum
est. ꝛ croci, opij, myrrhæ, hyosciami albi, corticum
mandrag. ana ʒ j. conficiantur cum succo lactucæ
troscisci secundum artem. vno dissoluto, vbi opus
erat in lacte muliebri aut oui albumine, tempora sub
noctem inungebantur. fiebant quoque lotiones pe-
dum ad diuersionem & somnum incitandum. ꝛ flo-
rum cordial. meliloti ana m. iiij. mellissæ, fumiterræ,
bethonica ana m. j. calicum pap. vnà cum semine
numero v. se. anethi ʒ iiij. coquantur in aqua com-
muni pro lib. v. Verùm aucta melancholia in sene,
magis magisque impos mentis factus est, neque
S 5 amplius

amplius mihi, aut Gallo medico obsequi voluit. ita ut fucus, eo ignorante, homini inter curandum imponere coacti simus, cum nulla remedia amplius admitteret, impositis simplicibus laxantibus in cereuisia, epithymo, sene, & polipodio, ac similibus, leui facta ebullitione, qua utebatur ad aluum laxandam. tandem percepit in cereuisia sua quam quotidie ita laxantem bibebat, dolum subesse, ut ab omnibus cogebamur remediis desistere. Deinde suo more viuens intra duodecim septimanas & tres dies aluum non excreuit, quod ipse vix crederem, nisi vidissem: quam historiam cum aliquando Antonio Harwero medico Haghano insigni narraffem, inquit ille, Hac in re tibi non haberem fidem, nisi veracem te cognoscerem. At aegrotus hic, quod dictum mirabile fuit, vxor eius matrona nobilissima, mihi scripsit, quod tertio die Aprilis secessum per se habuisset, cui cum rescriberem ut illius rationem haberet, eundem mox conualiturum vel moriturum esse, & 25. die Aprilis mortuus est, cum tribus mensibus & tribus diebus aluum non deposuisset, neque ante à 26. die Nouembris vsque in tertium Aprilis nunquam sponte aluum deiecerat, nisi clysteribus, decoctis lenientibus, lenitiuis & purgantibus medicamentis adiuutus. At lotium eius per totum morbi decursum erat turbulentum, crassum tamquam feces aliquando inhaesissent.

S C H O L I A.

Puella Spi-
rensis trien-
nalem in-
ediam susti-
nuit.

IOHANNES Langius Medicus ille doctissimus refert, lib. 2. epist. 27. Puellam Spirensis, triennalem inediam sustinuisse, & nihil excrementorum eo tempore nec per aluum nec vesicam excreuisse. At noster aegrotus hic melancholicus licet à quartana continua restitutus, melancholia
illa

illi adhaesit. Postea à medicamentis abstinens, tribus mensibus & tribus diebus ne tamillum per aluum excreuit, per vesicam tamen pauca, crassa, eaq; nigra minxit. Eo autem tempore, poma quidem assata, & prima cocta comedit, alium cibum sicciorem abhorrebat: postremo autem vix bibebat, nisi cereuisiam consuetam, metuebat ne famuli illum deciperent, cum prius clam, nostro iussu, medicamenta laxantia in cereuisia decocta forent. Narrat Nicollus Florentinus, se vidisse filiam M. Sacci de Scarperia, ab ipsa die qua concepisset, vsque ad 45. diem per aluum nihil excreuisse, neque medicamentis lenientibus, neque violentis, neque clysteribus quamuis acutis, neque emplastris, vnctionibus, neque solutiuis, cum tamen multum comederit, biberit, & veluti sana permanserit, & tandem tempore debito pepererit filiam. Rhases quoque vidit mulierem quandam paralyticam, cuius venter constipatus erat per mensem vnum, quamuis venter sanorum non constipatur per quinque dies, sed emittitur de eis substantia sicca. Medicus tamen senior Delphius, qui ad templum nouum habitabat, vt mihi retulit probus sanè, qui nisi octauo vel septimo quoque die prius aluum deponebat, hic tamen ex leui apoplexia in paralysem incidens, à qua mediocriter curatus, senex tamen postea subitò obiit. Impossibile tamen est (teste Auic.) ventrem diu constipari, quin inflatur, & magnificetur, & non diu post imerscit. Hic tamen nobilis ex longa fecium retentione non habuit ventrem inflatum, nec subitò mortuus est, sed post tres menses, & tres dies, cum fecès restricta spontè exonerabantur, tunc prius mortuus est. Cum hunc casum Hughoni Nieuenio medico Haghano narrarem, referebat se agrotum habuisse qui per sex menses aluum non deposuerat, nisi globulo plumbeo rotundo deglutito suo pondere dilabente tandem aluum solutam esse, globulo vnà cum fecibus exeunte, & ita agrum

prater

Historia mitabilis De stypticitate ventris. Sermone 5. cap. 37. De cura stypticitatis ventris.

Cap. De cholica.

Causæ quar-
tanæ conti-
nuæ.

præter opinionem conualuisse, quod ego vix crediderim: verùm istis omiſſis ad quartanam continuam redeamus, quæ raro per se incipit cùm potius consequitur alias febres continuas & propriè acutas: magna ex parte fit à sanguine melancholico, vel infecto multa melancholia in massa sanguinis relicta ob lienem infirmum vel obstructum. Hæc autem si sola quantitate peccat, icterum nigrum, si putrescat, febrem inducit. At hæc melancholia augetur ingestu cibis crassioribus, melancholicis, metu, tristitia longa præcedente, solitudine, tempore autumnii, in senibus, vt in hoc nobili viro euenit. Et quamuis quartana continua admodum raro cõtingat, vt omnes referunt auctores; hæc ipsa tamen ex humore melancholico coarctato & putrefacto intra venas contingere potest, differtq; ab intermittente, licet ab eadem materia fiat: in continua non fit interpolatio, neque frigus, horror, aut horripilatio, verùm de quarto in quartum diem magis exacerbatur: licet non omnino intermitat, sed duobus diebus sese remittat, non tamen omnino sine febre: quia continua secundum humoris propriam naturam, & fit quemadmodum intermittens à melancholia naturali vel non naturali intra vasa putrescente. Eadem causæ in vtriusq; locum habent secundum magis & minus valentiores fuerint, ita & signa, præterquam quod in continuis non fiat horror, aut frigus: quamuis in eius principio aliquando retracto calore apparet in extremitatibus frigus, quod tamen est absque rigore, & exacerbatur de quarto in quartum diem: (vt dictum est) tepescit in aliis diebus, habetq; 24. horas in summo labore, & 48. in falsa quiete. Reliqua cum proportione respondent: pulsus quidem initio paruus, tardus, & occultus, postea magnus, plenus, & celerior quàm in intermittente, & in statu magis intenditur. Calor febrilis primò lentus, mox continuus, sitis adest vehementior, subinde lingua asperior cum siccitate